
ZARZĄDZENIE NR 103/2024 
WÓJTA GMINY BOROWIE 

z dnia 29 lipca 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Borowie na 2024 rok 

Na podstawie art. 257 pkt.1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity 
Dz. U. z 2023. poz. 1270 z późn. zm), § 12 pkt.5 uchwały nr LXVI/382/2023 Rady Gminy Borowie z dnia 
15 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Borowie na 2024 rok zarządzam, co następuje:  

§ 1. 1. Dokonuję zmian w planie dochodów budżetowych na 2024 rok zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 

2. Dokonuję zmian w planie wydatków budżetowych na 2024 rok zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszego zarządzenia. 

3. Dokonuję zmian w planie dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2024 roku zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego 
zarządzenia. 

4. Dokonuję zmian w planie wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2024 roku zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 2. 1. Dochody ogółem po zmianie wynoszą           45 465 189,19 zł 
 w tym:  

a) dochody bieżące   29 529 121,93 zł 

b) dochody majątkowe   15 936 067,26 zł 

2. Wydatki ogółem po zmianie wynoszą    44 614 800,06 zł 
 w tym: 

a) wydatki bieżące   27 137 274,79 zł 

b) wydatki majątkowe   17 477 525,27 zł 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Borowie 
 
 

Marta Serzysko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF1D696E-7C4F-4D36-998F-83150DD31A08. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 103/2024 

Wójta Gminy Borowie 

z dnia 29 lipca 2024 r. 

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU GMINY BOROWIE NA 2024 ROK 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 688 227,98 16,00 1 688 243,98 

 75495  Pozostała działalność 5 775,65 16,00 5 791,65 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 5 775,65 16,00 5 791,65 

758   Różne rozliczenia 19 985 294,78 13 124,00 19 998 418,78 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 138 016,00 13 124,00 151 140,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 92 016,00 13 124,00 105 140,00 

855   Rodzina 4 700 335,60 94,00 4 700 429,60 
 85503  Karta Dużej Rodziny 232,00 94,00 326,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

182,00 94,00 276,00 

         
Razem: 45 451 955,19 13 234,00 45 465 189,19 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF1D696E-7C4F-4D36-998F-83150DD31A08. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 103/2024 

Wójta Gminy Borowie 

z dnia 29 lipca 2024 r. 

PLAN WYDATKÓW BUDŻETU GMINY BOROWIE NA 2024 ROK 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 511 766,75 16,00 2 511 782,75 

 75495  Pozostała działalność 5 775,65 16,00 5 791,65 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 95,65 16,00 111,65 

801   Oświata i wychowanie 12 302 118,35 13 124,00 12 315 242,35 
 80101  Szkoły podstawowe 6 661 544,32 -6 000,00 6 655 544,32 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 802 835,08 -6 000,00 796 835,08 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 000,00 -1 400,00 1 600,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 68 315,50 1 400,00 69 715,50 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych 

916 014,00 6 000,00 922 014,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 101 340,34 6 000,00 107 340,34 
 80195  Pozostała działalność 261 578,20 13 124,00 274 702,20 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 76 949,34 10 977,84 87 927,18 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 15 066,66 2 146,16 17 212,82 

852   Pomoc społeczna 1 251 048,90 0,00 1 251 048,90 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 252 119,43 0,00 252 119,43 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 526,45 6 281,57 9 808,02 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 881,44 881,44 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 173 480,00 -7 163,01 166 316,99 

855   Rodzina 6 180 327,51 94,00 6 180 421,51 
 85503  Karta Dużej Rodziny 182,00 94,00 276,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 182,00 94,00 276,00 

         
Razem: 44 601 566,06 13 234,00 44 614 800,06 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF1D696E-7C4F-4D36-998F-83150DD31A08. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 103/2024 

Wójta Gminy Borowie 

z dnia 29 lipca 2024 r. 

Plan finansowy dochodów zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2024 roku  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
855   Rodzina 2 393 182,00 94,00 2 393 276,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 182,00 94,00 276,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

182,00 94,00 276,00 

Razem: 3 477 809,70 94,00 3 477 903,70 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF1D696E-7C4F-4D36-998F-83150DD31A08. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 103/2024 

Wójta Gminy Borowie 

z dnia 29 lipca 2024 r. 

Plan finansowy wydatków zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2024 roku  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
855   Rodzina 2 393 182,00 94,00 2 393 276,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 182,00 94,00 276,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 182,00 94,00 276,00 

Razem: 3 477 809,70 94,00 3 477 903,70 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF1D696E-7C4F-4D36-998F-83150DD31A08. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa o kwotę 16,00 zł, w związku z otrzymanymi środkami z Funduszu Pomocy na koszty 
obsługi wypłat świadczeń za zakwaterowanie obywateli Ukrainy. 

 
Zwiększa się plan dochodów w dziale 758 Różne rozliczenia o kwotę 13 124,00 zł w wyniku 

otrzymanych środków z Funduszu Pomocy na dodatkowe zadania oświatowe.  
W planie wydatków ww. środki wprowadza się do działu 801 Oświata i wychowanie. 
Pozostałe zmiany w planach wydatków w dziale 801 dotyczą bieżącej działalności statutowej jednostek 
oświatowych. 
 

Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 855 Rodzina o kwotę 94,00 zł na podstawie 
zawiadomienia z MUW nr WF-I.3112.20.25.2024 z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z 
przyznawaniem Karty Dużej Rodziny. 
 

Zmiany w planach wydatków w dziale 852 dotyczą zabezpieczenia środków na składki ZUS i FP od 
wynagrodzeń bezosobowych w związku z realizacją programu Korpus Wsparcia Seniorów. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF1D696E-7C4F-4D36-998F-83150DD31A08. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 103/2024 WÓJTA GMINY BOROWIE z dnia 29 lipca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	lit. a w § 2 ust. 1
	lit. b w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 2
	lit. b w § 2 ust. 2


	§ 3
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Uzasadnienie


